ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2025 Edição Nº 1716 – quarta-feira, 28 de maio de 2025. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de

bomboniere em geral e artigos de festas para atender diversas

secretarias do Município de Emas – PB. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico nº 00015/2025. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00117/2025 - 26.05.25 -

CELEBRACAO FESTAS LTDA - CNPJ 06.166.141/0001-65 - R$

151.342,74 (cento e cinquenta e um mil trezentos e quarenta e dois

reais e setenta e quatro centavos).

Emas-PB, 26 de maio de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO- Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2025

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Vice-Prefeito João Kennedy Gomes

Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 08:00 horas do dia 12 de Junho

de 2025, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor

preço, para: Contratação de empresa para prestar serviços de

locação de estrutura para realização do 27° João Pedro do município

de Emas–PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00

as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:

licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: http://emas.pb.gov.br/;

www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Emas - PB, 28 de maio de 2025

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO Nº 00013/2025

OBJETO: Aquisição de material de expediente para diversas

secretarias do município de Emas – PB. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico nº 00013/2025. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00126/2025 - 28.05.25 -

NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - CNPJ

37.551.250/0001-20 - R$ 107.698,84 (cento e sete mil seiscentos e

noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Emas - PB, 28 de maio de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO Nº 00013/2025

OBJETO: Aquisição de material de expediente para diversas

secretarias do município de Emas – PB. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico nº 00013/2025. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00125/2025 - 28.05.25 - JOSE

FLORENTINO DE MELO - CNPJ 24.511.222/0001-37 - R$

130.859,00 (cento e trinta mil oitocentos e cinquenta e nove reais).

Emas - PB, 28 de maio de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita